
A. Tammel AS müüs esime-
sed Taarupi niidukid 15 
aastat tagasi, praegu töö-

tab neid Eestis rohkem kui 250. Nii-
dukeid toodab Kverneland Group 
oma tehases Taanis.

Taarup 5090 – 
4 erinevat vaalu
Taarupi niidukite lipulaev on mudel 
5090, mis koosneb kolmest 3,2-meet-
risest niidukist ja mille töölaius on 

9 meetrit. Eestis töötavad sellised 
suure jõudlusega niidukid näiteks 
Torma POÜ-s ja Väätsa Agro OÜ-s.

Taarup 5090 raami konstrukt-
sioon tagab põllu reljeefi sujuva 
järgimise ning ühtlase lõikekõr-
guse ka suurel töökiirusel. Niiduk 
on alati horisontaalselt, olenemata 

15 aastat Taarupi niidukeid
Taarup on kahtlemata Eestis enim 
müüdud ja vastupidavaim niiduk. 

traktori kõikumistest. Mõlemal ta-
gumisel niidukil on võimalus takis-
tuse korral tagasi liikuda. Niiduk 
liigub taha ja üles ning pärast jälle 
automaatselt tööasendisse tagasi.

Alumisel joonisel on näha, et nii-
dukil on neli erinevat võimalust 
vaalu moodustamiseks. Esiteks võib 
teha 3 vaalu, millest igaühe laius on 
ca 1,4 meetrit. Teiseks saab rohu 
maha jätta hajutatult (närbub kiire-
mini, pole vaja kaarutada) kogu töö-
laiuse ulatuses. Kolmandaks saab 
vaalukonveiereid kasutades rohu 9 

meetri pealt kokku korjata ühte vaa-
lu. Vaalu laius tuleb siis ca 2,3 meet-
rit. Neljas võimalus on lasta vaalu-
konveieriga kokku 2 vaalu, sel juhul 
jääb vaalude laius 1,8 meetrit.

Uued Taarup 4200 
muljur-niidukid 
Järelveetavate niidukite valdkon-
nas oli eelmise aasta suurim uudis 
see, et Kverneland Group alustas 
uue põlvkonna Taarup 4200 muljur-
niiduki tootmist. See on põllumees-
te seas juba tuntud 4000 seeria nii-
dukite järeltulija. 

Uus masin on senisest veelgi toot-
likum ja parema niidukvaliteediga. 
Täiustatud on nii raami, lõikelatti, 
kivikaitse vedrustust kui ka mulju-
rit. Seetõttu anname sellest seeriast 
siinkohal põhjalikuma ülevaate.

Uut niidukit vaadates jääb kõi-
gepealt silma uuenenud raam. Kui 
varem oli vaja masina tööasendis-
se viimiseks tõsta-langetada raami, 
siis uuel enam mitte. Raam on nüüd 
terviklik, puuduvad liigendid ratas-
te juures ja vastavad “peremees-su-
lane” süsteemis töötavad silindrid. 
Niiduseadme raam kinnitub paral-
lelogrammi vahendusel põhiraami 
külge ning tõstetakse-langetatakse 
ühe silindri abil. 

22    TEHNIKA	 Maamajandus • aprill 2008



Uus vedrustus koosneb kahest pi-
kast vedrust, mis tagavad väga hea 
põllupinna kopeerimise (sealjuures 
ka külgsuunalise) ning ühtlase sur-
ve maapinnale erinevatel lõikelati 
kõrgustel. Ka uuel mudelil on Taa-
rupi populaarne vedrustus SuperF-
loat, mis põhineb vabalt pöörduval 
lõikelati kinnitusel. Viimanev vä-
hendab takistuse otsa sõitmisel olu-
lisel määral löökkoormusi. Väikesi 
kive või takistusi ületab latt iseseis-
valt ja suur vedrustussüsteem ei ra-
kendu. 

Eriti mugavaks on tehtud ligi-
pääs lõikelatile. Endise ülestõste-
tava katte asemel pööratakse see 
nüüd kõrvale, mis tekitab väga ava-
ra ruumi.

Lõikelatt on suure õlimahutavu-
sega nagu Taarupil ikka. See kind-
lustab transmissiooni hea jahutu-

se ja määrimise ka suure koormuse 
korral. Hammasrattad on kumerda-
tud profiiliga, et lati juhuslikel lä-
bipaindumistel suurte kivide otsa 
sõitmisel tagada tõrgeteta töö. Uue 
kuju on saanud kettakaitsed. Need 
on voolujoonelisemad, võimalda-
des parema üle kivi libisemise ja 
vajaduse korral madalama niidu-
kõrguse. Terade ülekatet on suu-
rendatud, mis vähendab ummistusi 
ketaste vahel ning kindlustab pare-
ma niidukvaliteedi noore madala 
rohu ja lamandumiste korral. Uudi-
sena on nüüd saadaval terade kiir-
vahetussüsteem ProFit. 

Niidukit ostes saab valida kahe 
erineva muljumissüsteemi vahel: 
sõrm- või valtsmuljur. Mõlemat on 
oluliselt täiustatud. Valtsmuljuril 
on uus rullide profiil ning paigutus, 
et parendada materjali liikumist. 
Põhjaliku uuenduskuuri on aga 
saanud sõrm- ehk piimuljur. Nimelt 
kasutatakse nüüd piiratud liikumis-
vabadusega piisid. Tööpõhimõte 
põhineb asjaolul, et tsentrifugaal-
jõud püüab pii viia 90° tööasendis-
se, kuid seda piiratakse teise otsa 
poolt, mis toetub vastu rootori võlli. 

Nii saab pii tsentrifugaaljõu mõjul 
eelpinge ega hakka liikuma enne, 
kui see koormus ületatakse. Eel-
koormuse suurus on 22 kg pii kohta. 
Seega ei ole piid alalises liikumises 
nagu tavalised vabalt liikuvad piid, 
vaid liiguvad ainult võõrkeha (kivi, 
känd) läbiminemisel. Sellega para-
neb muljumise kvaliteet ja rohu lii-
kumine läbi niiduki. Piid liiguvad 
vähem – järelikult ka kuluvad vä-
hem.

Uuel niidukil on neli vaalumoo-
dustamise süsteemi: tavaline regu-
leeritava laiusega vaal, hüdrauli-
lise vaalumoodustajaga teineteise 
kõrvale asetatavad vaalud laiale 
kogurile, vaalukonveieriga kõrvu-
ti või teineteise peale suunatavad 
vaalud ning neljandaks laiali haju-
tamine. Sealjuures on ümbersead-
mine hajutamiselt vaalu moodusta-
misele vaid minuti küsimus, mida 
saab teha ilma ühegi tööriistata. 

Järelveetavaid niidukeid toode-
takse nii kesk- kui ka vasakpool-
se tiisliga. Seega on valik tõeliselt 
lai. Uues 4200 seerias on 11 mudelit 
töölaiusega 2,8–3,6 meetrit. Lisaks 
pakub Taarup suurt valikut rippnii-
dukeid töölaiusega 2–4 meetrit.

A. Tammel AS 	 Tel 776 8030
Jõgeva, Turu 7	 www.atammel.ee
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